
1 
 

Zápis ze 15. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 4. 5. 2021  
_________________________________ * * * ________________________________ 

 

Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Eva Grygarová, Ivo Stříž, Tomáš Bělík, Bohuslav Gongol, 

Marta Janegová, Stanislav Mitura, Mojmír Kohut, Alois Škuta 

Hosté: R. Konečný, D. Grygar, P. Labuda 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 16,00 hod.  

Návrhová komise: E. Grygarová, I. Stříž 

Ověřovatelé zápisu: T. Bělík, M. Janegová 

Zapisovatelka: P. Krupová 

Hlasování: všech 8 přítomných pro  

Program: 

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  

3. Záměr obce – posílení vodovodu v lokalitě Chechlůvka 

4. Smlouva o dílo „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“  

5. Možnost podání dotace z MVČR na Rekonstrukci požární zbrojnice 

6. Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 

7. Smlouva o dílo DIGIS č. DT021_SOD 

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-8019815/08 

9. Záměr obce Dolní Tošanovice – rekonstrukce sociálního zařízení v budově č. 22 – 

výběr dodavatele ze 3 nabídek a schválení Smlouvy o dílo  

10. Aktualizace strategického plánu obce Dolní Tošanovice na období 2021+ 

11. Zpráva finančního výboru  

12. Různé, pošta 

a) Žádost o finanční dary 

- Kroužek rukodělných aktivit  

- Cvičení jógy  

- Senior Club Tošanovice  

- TJ Tošanovice 

- Zdravotní cvičení  

- Linka Bezpečí  

- Charita  

- Sarepta Komorní Lhotka 

b) Cena vodného pro Skansku od 1.7.2021 

13. Rozpočtové opatření č. 2/2021 

14. Diskuze, závěr 

* přišel S. Mitura 

Hlasování: všech 9 přítomných 



2 
 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- Viz.výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  

 Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 1.03.2021 a poté starosta 

vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

Hlasování: pro 9 

Ad 3) Záměr obce – posílení vodovodu v lokalitě Chechlůvka 

 V souvislosti s rozrůstající se zástavbou v naší obci, přednesl starosta záměr posílení 

kapacity obecního vodovodu v lokalitě Chechlůvka. Obec vstoupí v jednání s majiteli 

dotčených pozemků, kde by měl vést nový vodovod, poté starosta nechal hlasovat o schválení  

záměru „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“. 

Hlasování: pro 9 

Ad 4) Smlouva o dílo „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“ 

 Obec vstoupí v jednání s majiteli dotčených pozemků, kterých se bude týkat posílení 

vodovodu v lokalitě Chechlůvka, smlouva se bude schvalovat po dořešení souhlasů.  

ZO: odkládá 

Ad 5) Možnost podání dotace z MVČR na Rekonstrukci požární zbrojnice 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z účelové dotace MV-GŘ HZS 

ČR na rekonstrukci požární zbrojnice, výzva:  JSDH_V3_2021 Stavba nebo rekonstrukce 

požární zbrojnice, která bude podána do 13.5.2021. 

Hlasování: pro 9 

Ad 6) Obecně závazná vyhláška č. 5/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství  

 Starosta vysvětlil přítomným, že Obecně závazná vyhláška, která byla schválená 

na minulém zasedání zastupitelstva dne 1.3.2021, se musela na základě nové legislativy 

předělat o nový odstavec a proto o ní nechal znovu hlasovat.  

Hlasování: pro 9 

Ad 7) Smlouva o dílo DIGIS č. DT021_SOD 

 Starosta nechal hlasovat o schválení smlouvy o dílo DIGIS č. DT021_SOD.  

Hlasování: pro 9 

Ad 8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-8019815/08 

 Starosta nechal hlasovat o schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodě o umístění stavby č. IV-12-8019815/08 

Hlasování: pro 9 



3 
 

Ad 9) Záměr obce Dolní Tošanovice- rekonstrukce sociálního zařízení v budově č. 22 

 Starosta připomenul, že záměr obce rekonstrukce sociálního zařízení v budově čp. 22 

(bývalá škola) obec řeší již několik let. Vzhledem k tomu, že nám opět nebyla přidělena dotace 

na rekonstrukci víceúčelového hřiště (tenisový kurt) a realizace z vlastních prostředků je 

nereálná, navrhuje starosta nyní realizovat rekonstrukci sociálního zařízení v budově čp. 22.  

Nechal vypracovat tři cenové nabídky, se kterými byli zastupitelé i hosté seznámeni. Poté 

zastupitelé vybrali k realizaci firmu SG STAVBY, která nabídla nejnižší cenu. Starosta nechal 

hlasovat o schválení firmy, která bude rekonstrukci realizovat – SG STAVBY, s.r.o. a pověření 

k podpisu Smlouvy o dílo s touto firmou. 

Hlasování pro: 7 

Zdrželi se: 2 (E.Grygarová, I. Stříž) 

Ad 10) Aktualizace strategického plánu obce Dolní Tošanovice na období 2021+ 

 Starosta sdělil, že je nutné doplnění strategického plánu obce Dolní Tošanovice o 

plánované posílení vodovodního řádu lokalita Chechlůvka. 

Hlasování pro: 9 

Ad 11) Zpráva finančního výboru  

 Předseda finančního výboru paní Eva Grygarová přečetla zprávu z pracovní schůzky 

finančního výboru – příloha č. 1 

Hlasování pro: 9 

Ad 12) Různé, pošta 

a) Žádosti o finanční dary - starosta nechal hlasovat o schválení těchto finančních darů : 

 

Kroužek rukodělných aktivit 10.000 Kč Hlasování: pro: 9 

Cvičení jógy 15.000 Kč                                     Hlasování: pro 9 

Senior Club Tošanovice 15.000 Kč  Hlasování pro: 9 

TJ Tošanovice 60.000 Kč   Hlasování pro: 9 

Zdravotní cvičení 10.000 Kč   Hlasování pro: 9 

SDH Dolní Tošanovice 5.000 Kč                 Hlasování pro: 9                                                      

 
b) - starosta nechal hlasovat o neschválení finančních darů pro tyto žadatele : 

Linka bezpečí 0 Kč     Hlasování pro: 9 

Charita Třinec 0 Kč    Hlasování pro: 9 

Sarepta Komorní Lhota 0 Kč   Hlasování pro: 9 

 

 
 

c) Cena vodného pro Skansku 

Starosta podal návrh na navýšení ceny dle přílohy od 1. 7. 2021 – příloha č. 2 

Hlasování pro: 9 



4 
 

Ad 13) Rozpočtové opatření č. 2/2021 

 Starosta nechal hlasovat o schválení rozpočtového opatření č. 2/2021 

Hlasování: pro 9 

 

Ad14) Diskuze, závěr  

 V diskuzi starosta vysvětlil, že konečné umístění plánovaného dopravního značení v 

obci se nyní řeší s Magistrátem města Frýdku-Místku. 

 P. Grygarová, zda již je vyúčtován přístřešek OÚ – starosta odpověděl, že zatím ne, je 

nutné dodělat střechu, p. Stříž upozornil, že nutné zabezpečit hromosvod. 

 Na dotaz p. Grygarové ohledně svozu odpadu starosta sdělil, že je v současné době 

problém se svozem z důvodu covidu, firma má výpadek zaměstnanců, ale snaží se vše řešit 

co nejrychleji. Nesvezené pytle byly nahlášeny a odvezeny dodatečně, popelnice jsou občas 

sváženy až večer, tříděný odpad se kupí okolo popelnic. Ve zpravodaji budou občané 

upozorněni, aby tříděný odpad nechávali ve stanovený den svozu u popelnic a neodkládali 

jej kolem kontejnerů, kde se pak kupí nepořádek. 

 Nakonec starosta opět připomenul četné stížnosti občanů na venčení psů, kdy zde 

volně pobíhají psi bez náhubku a bez vodítka, a majitelé po svých psech neuklízejí. Držitelé 

psů budou opět upozornění ve zpravodaji na povinnosti u venčení psů. 

 

Závěr:  

Starosta obce ukončil zasedání v 17,35 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:  P. Blabla_____________________ 

Ověřovatelé zápisu:  T. Bělík__________________ M. Janegová__________________ 

 



5 
 

Usnesení ze 15. zasedání zastupitelstva obce  

Dolní Tošanovice ze dne 4. 5. 2021 

Návrhová komise: E. Grygarová, I. Stříž 

Čl.I.) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

15/2 Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání  

15/3 Záměr obce „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“  

15/5 podání žádosti o dotaci z MV-GŘ HZS ČR na rekonstrukci požární zbrojnice, výzva:  

JSDH_V3_2021 Stavba nebo rekonstrukce požární zbrojnice  

15/6 OZV č. 5/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

15/7 Smlouvu o dílo DIGIS č. DT021_SOD 

15/8 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemeno a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-8019815/08 

15/9 Rekonstrukci sociálního zařízení v budově č. 22 (škola) firmou SG STAVBY, s.r.o. 

15/10 Aktualizaci strategického plánu obce Dolní Tošanovice na období 2021+ 

15/12a Finanční dary pro rok 2021: 

- Kroužek rukodělných aktivit 10.000 Kč 

- Cvičení jógy 15.000 Kč 

- Senior Club Tošanovice 15.000 Kč 

- TJ Tošanovice 60.000 Kč 

- Zdravotní cvičení 10.000 Kč 

- SDH Dolní Tošanovice  

15/12c Cenu vodného pro Skansku dle přílohy č. 2 

15/13 Rozpočtové opatření č. 2/2021 – příloha č. 3 

 

Čl.II.) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

15/11 Zprávu finančního výboru – příloha č. 1 

 

Čl.III.) Zastupitelstvo obce odkládá: 

 

15/4 Smlouvu o dílo „ Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“ 

 

Čl.IV.) Zastupitelstvo obce zamítá: 

15/12b  Finanční dary pro: 

- Linku bezpečí  

- Charitu Třinec  

- Sareptu Komorní Lhotka  

 

V Dolních Tošanovicích 4. 5. 2021 

 

 

 

…………………………………….                                           …………………………………. 

               Pavel Blabla                                                                              Alois Škuta 

              starosta obce                                                                              místostarosta 


